INDICAÇÃO Nº
2125
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que determine as autoridades competentes, medidas visando a liberação de recursos destinados a construção de um PRONTO SOCORRO, na Região Sul de Ubatuba.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura nos foi encaminhada pela Excelentíssima Vereadora Luciana Machado, através do Requerimento da Câmara Municipal de Ubatuba, nº 210 de 2008.

O município de Ubatuba um dos principais destinos turísticos do Estado, recebendo visitas de milhares de pessoas do país e do exterior aos finais de semana, mesmo fora do período de alta temporada. A atual estrutura na área da saúde é insuficiente para atender a grande demanda de visitantes, somada à população fixa e flutuante do município.

Uma opção para melhorar o atendimento, seria a construção de um novo Pronto Socorro.

Por achar justa a presente indicação, tomo a liberdade de apresentá-la ao Excelentíssimo Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado Gil Arantes - DEM

SPL - Código de Originalidade: 839271 251108 1349